

令和2年2月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリーオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリーオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特 定 品 目										そ の 他 品 目																
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ
2月3日 (月)	牛乳	牛乳				●																							
	ごはん	該当なし																											
	いわしの梅煮	濃口しょうゆ	●															●											
		濃口しょうゆ	●															●											
		冷凍白和えの素	●															●										●	
	ほうれん草の白和え	いりごま																										●	
		すりごま																										●	
みぞれ汁		豚肉(モモ肉小切れ)																	●										
2月4日 (火)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ごはん	該当なし																											
	厚揚げ煮	鶏肉(胸肉ミンチ)																	●										
		厚揚げ																	●										
濃口しょうゆ		●															●												
さっぱりサラダ	サラダ油																●												
	チキンささみ水煮																		●										
	角切りチーズ				●																								
	乾燥わかめ							△	△																				
	花かつお(亀・細切り)																△												
ワンタンスープ	サラダ油																●												
	穀物酢	△															△	△						△					
	ワンタン	●		△	△	△	△	△					△				●	△	●						△		△		
	細もやし																	●											
	コンソメ	●			●												●	●											
2月5日 (水)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ごはん	該当なし																											
	カレーの姿揚げ	大豆白絞油																●											
	バンサンスー	チキンハム	△		△	△							△	△				△	●	△		△		△	△		△		
		やさしい海の細かまぼこ黄	△		△	△		△	△		△			△	△	△	△	△	△				△		△	△			
ごま油																											●		
穀物酢		△															△	△						△					
ゆばとわかめのスープ	薄口しょうゆ	●															●												
	カットゆば																	●											
	たまご			●																									
	乾燥わかめ							△	△																				
2月6日 (木)	中華スープ	●																●	●								●		
	薄口しょうゆ	●																●											
	牛乳	牛乳				●																							
	ごはん	該当なし																											
	豚肉のカレー焼き	豚ロース																		●									
アーモンド和え	濃口しょうゆ	●																●											
	細もやし																	●											
	濃口しょうゆ	●																●											
	サケ角切り							△	△		△					●	△												
石狩鍋	木綿豆腐																	●											
	みそ																	●											
	濃口しょうゆ	●																●											

令和2年2月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリーオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリーオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特 定 品 目										そ の 他 品 目																
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ
2月7日 (金)	牛乳	牛乳				●																							
	ふりかけごはん	濃口しょうゆ	●															●											
		混ぜ込みしご飯	△		△	△																							
	かぼちゃコロッケ	国産かぼちゃ挽肉フライ	●		△	△			△	△																			
		大豆白絞油																	●										
	おかかあえ	花かつお(亀・細切り)															△												
		濃口しょうゆ	●																●										
クリームシチュー	鶏肉(モモ肉ダイス)																		●										
	サラダ油																	●											
	コンソメ	●			●													●	●										
	牛乳				●																								
	スキムミルク				●																								
調理用バター				●																									
2月10日 (月)	牛乳	牛乳				●																							
	ごはん	該当なし																											
	さごしの南部焼き	濃口しょうゆ	●																●										
		いりごま(黒)																									●		
	蓮根とさつま芋の甘辛炒め	大豆白絞油																	●										
		穀物酢	△															△	△						△				
		濃口しょうゆ	●																●										
	豆腐団子汁	青のり							△	△																			
		小麦粉	●																										
		スキムミルク				●																							
木綿豆腐																		●											
2月12日 (水)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ごはん	該当なし																											
	ささみのピカタ	鶏肉(ササミ)																	●										
		クラスメイト				●																							
	コリコリサラダ	たまご			●																								
		いりごま																										●	
		穀物酢	△															△	△						△				
	まるやかみそスープ	濃口しょうゆ	●																●										
		カットベーコン	△		△	△							△	△				△	△	●		△		△	△		△		
		牛乳				●																							
2月13日 (木)	牛乳	牛乳				●																							
	ごはん	該当なし																											
	肉じゃが	豚肉(モモ肉小切れ)																		●									
		濃口しょうゆ	●																●										
	切干大根のごまマヨあえ	サラダ油																	●										
		いりごま																										●	
		乾燥わかめ							△	△																			
高野豆腐のみそ汁	高野豆腐																	●											
	みそ																	●											
	煮干しだし							△	△																				

令和2年2月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリーオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリーオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特 定 品 目										そ の 他 品 目																
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ
2月14日 (金)	牛乳	牛乳				●																							
	ソーダブレッド	小麦粉	●																										
		全粒粉	●																										
		ベーキングパウダー	●																										
	フィッシュアンドチップス	牛乳				●																							
		白身フライ	●																●										
		大豆白絞油																	●										
ひよこ豆のスープ煮	シューティングポテト																●												
	チキンカクテルウインナー	△			△	△							△	△			△	●	△		△		△	△		△			
	コンソメ	●			●												●	●											
ブラマンジェ	豆乳ブラマンジェ	△			△	●											●												
2月17日 (月)	牛乳	牛乳				●																							
	ごはん	該当なし																											
	さばのごまみそ煮	さば切身	△						△	△						△	●	△											
		すりごま																										●	
		濃口しょうゆ	●																●										
	キャベツの梅和え	みそ																●											
		花かつお(亀・細切り)															△												
		濃口しょうゆ	●															●											
	鶏つくね汁	鶏つくね	△			△	△						△	△				△	●	△		△		△	△		△		
		薄口しょうゆ	●																●										
濃口しょうゆ		●																●											
煮干しだし								△	△																				
2月18日 (火)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ご飯	該当なし																											
	鶏肉と大豆の揚げ煮	鶏むね肉(2cm角)																	●										
		濃口しょうゆ	●																●										
		大豆白絞油																	●										
	白菜ナムル	蒸し大豆																●											
		チキンささみ水煮																	●										
		やさしい海の細かまぼこ黄	△			△	△		△	△		△			△	△	△	△	△				△		△				
		乾燥わかめ							△	△																			
	ビーフンスープ	濃口しょうゆ	●																●										
ごま油																											●		
チキンハム		△			△	△						△	△				△	●	△		△		△	△		△			
2月19日 (水)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ごはん	該当なし																											
	五目卵焼き	たまご				●																							
		鶏肉むねミンチ																	●										
		濃口しょうゆ	●																●										
	茎わかめのきんぴら	コンソメ	●			●												●	●										
		乾燥茎わかめ	△			△	△		△							△		△	△									△	
		濃口しょうゆ	●																●										
	豆乳いりみそ汁	ごま油																										●	
		油揚げ																	●										
煮干しだし								△	△																				
	みそ																●												
	無調整豆乳																●												

令和2年2月分 食物アレルギー関連表

●印(アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリーオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3キャリーオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特 定 品 目										そ の 他 品 目																
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ
2月20日 (木)	牛乳	牛乳				●																							
	雑穀ごはん	該当なし																											
	シーザーサラダ	むきえび					●																						
		ヨーグルト				●																							
	お豆腐キーマカレー	クラスメイト				●																							
		鶏肉むねミンチ																		●									
		しぼり豆腐																	●										
		大豆水煮																	●										
		ミックスビーンズ				△													●					△					
		ハウス給食用カレーフレーク	●																●										
ジェフサ カレーフレーク		●																●											
サラダ油																	●												
いよかん	該当なし																												
2月21日 (金)	牛乳	牛乳				●																							
	ごはん	該当なし																											
	レバーのごまけ チャップ	カトルハー	△		△	△												△	●	△									△
		高野豆腐																●											
		大豆白絞油																●											
		いりごま																											●
	ゆかりあえ	濃口しょうゆ	●															●											
		むきえだまめ																●											
		細もやし																●											
	混ぜ込みしご飯	濃口しょうゆ	△		△	△																							
チキンささみ水煮																			●										
濃口しょうゆ		●															●												
野菜とコーンの スープ	コンソメ	●			●												●	●											
	大豆白絞油																●												
2月25日 (火)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ご飯	該当なし																											
	ハンバーグのト マトソース	牛ミンチ												●															
		豚ミンチ																		●									
		パン粉	●																										
		牛乳				●																							
	納豆和え	マイルドデミグラスソース	●																●										
		ひきわり納豆																	●										
		もみのり								△	△																		△
	なめこ汁	濃口しょうゆ	●															●											
木綿豆腐																	●												
乾燥わかめ									△	△																			
煮干しだし									△	△																			
みそ																	●												
2月26日 (水)	牛乳	牛乳				●																							
	麦ごはん	該当なし																											
	夏みかんサラ ダ	チキンハム	△		△	△							△	△				△	●	△		△		△	△		△		
		角切りチーズ				●																							
		サラダ油																●											
		穀物酢	△															△	△						△				
	高野豆腐の卵 とじ	鶏肉(モモ肉ダイス)																	●										
		サラダ油																●											
		高野豆腐																●											
		たまご				●																							
削り節上雪バラ																	●												
濃口しょうゆ	●																●												
ヨーグルト	元気ヨーグルト				●																				●				

令和2年2月分 食物アレルギー関連表

●印 (アレルギー物質)、△印(加工助剤※1、コンタミネーション※2、キャリアオーバー※3等に由来するアレルギー物質)を記載しております。

※1 加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加されるものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※2 コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

※3 キャリーオーバー 原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

日付	献立名	食材名・商品名	特 定 品 目							そ の 他 品 目																			
			小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ	牛肉	くるみ	鮭	サバ	大豆	鶏肉	豚肉	松茸	桃	山芋	リンゴ	ゼラチン	バナナ	ゴマ	カシューナッツ
2月27日 (木)	牛乳	牛乳				●																							
	ひじきごはん	鶏肉(モモ肉ダイス)																	●										
		濃口しょうゆ	●																●										
	子持ちししやも 大豆サラダ	サラダ油																	●										
		該当なし																											
		蒸し大豆																	●										
じゃがいものみ そ汁	花かつお(亀・細切り)																△												
	みそ																	●											
	木綿豆腐																	●											
	油揚げ																	●											
2月28日 (金)	牛乳	牛乳				●																							
	ごはん	該当なし																											
	いわしのかば やき	大豆白絞油																	●										
		いりごま																	●									●	
	さつま芋とリンゴの甘煮	濃口しょうゆ	●																●										
		りんご																							●				
豆乳やさいすー プ	サラダ油																	●											
	鶏肉(モモ肉ダイス)																		●										
	無調整豆乳																	●											
	コンソメ	●			●													●	●										